Договор на оказание платных медицинских услуг
(для физических лиц)

г. Москва Дата «___»_______________года

Общество с ограниченной ответственностью «Клиника Научной Медицины» (ОГРН 5137746099739, ИНН 7714921320, КПП
771401001, именуемое в дальнейшем «Медицинский центр», осуществляющее медицинскую деятельность на основании лицензии
Л041-01137-77/00343464 выданной Департаментом здравоохранения г. Москвы 16.01.2019г., в лице Генерального директора Глазкова А.Л.
действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________, (Ф.И.О.), именуемый (ая) в
дальнейшем "Пациент"(Заказчик), дата рождения ____________________, паспорт серия _________________________выдан
_________________________, зарегистрированный (ая), (проживающий(ая)) по адресу: г. ___________ ,
ул._______________________________________ , дом_______ , корп._________. , кв._____ с другой стороны, а совместно именуемые
"Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Медицинский Центр обязуется оказать Пациенту по его обращению медицинские услуги
на возмездной основе, отвечающие требованиям, предъявляемым к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на
территории РФ, а Пациент обязуется своевременно оплачивать стоимость предоставляемых медицинских услуг и выполнять требования
Медицинского Центра, обеспечивающие качественное предоставление медицинских услуг, включая сообщение и необходимых для этого
сведений.
1.2. Перечень, количество, стоимость медицинских услуг и дата их оказания Пациенту, согласовываются Сторонами путем подписания
Приложения № 3 к настоящему Договору.
1.3. При исполнении настоящего Договора стороны руководствуются действующим российским законодательством, регулирующим
предоставление платных медицинских услуг населению медицинскими учреждениями.
1.4 Настоящий договор является публичной офертой, подлежит размещению на сайте Клиники Научной Медицины в сети Интернет.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1. Медицинский Центр оказывает медицинские услуги Пациенту, в дни и часы работы, согласно утвержденному графику работы
Медицинского Центра по адресу своего фактического места нахождения: г. Москва, ул. Краснодарская, д.52, корп. 2, а также в других
медицинских учреждениях, с которыми у Медицинского Центра имеются соответствующие договорные отношения.
2.2. Предоставление услуг по настоящему Договору происходит по предварительной записи Пациента на прием, которая осуществляется
посредством телефонных звонков в Колл-центр и обращения в регистратуру Медицинского Центра по телефонам: 8(495)641-06-06;
8(495)770-06-06. В особых случаях, включая необходимость получения неотложной помощи, услуги предоставляются Пациенту без
предварительной записи и/или вне установленной очереди.
2.3. В случае если при предоставлении платных медицинских услуг потребуется предоставление на возмездной основе дополнительных
медицинских услуг, не предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель обязан предупредить об этом Пациента. Без согласия
Пациента Исполнитель не вправе предоставлять дополнительные медицинские услуги на возмездной основе.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость медицинских услуг по настоящему Договору оплачивается Пациентом всеми не запрещенными законодательством РФ
способами, в день оказания услуги в порядке 100% предоплаты или по факту оказания услуг, если иной порядок не предусмотрен
настоящим Договором или соглашением сторон.
По письменному согласованию Сторон стоимость медицинских услуг за Пациента может оплатить другое третье лицо, в связи, с чем
между Сторонами заключается трёхстороннее соглашение, которое будет являться неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2. В соответствии с законодательством РФ Медицинский центр выдает Пациенту документ, подтверждающий оплату стоимости
медицинских услуг (кассовый чек, квитанция или иные документы).
3.3. Стоимость медицинских услуг по настоящему договору определяется в соответствии с утвержденным и действующим Прейскурантом
на платные медицинские услуги в Медицинском центре.
3.4. Пациент оплачивает Медицинскому Центру стоимость фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств
по Договору, в следующих случаях:
- при расторжении Медицинским Центром настоящего Договора в одностороннем порядке по причине неисполнения/невозможности
исполнения обязательств по оказанию медицинских услуг, по вине Пациента, в том числе при нарушении им медицинских предписаний и
установленного лечебно-охранительного режима и др.,
- в случае отказа Пациента после заключения Договора от получения медицинских услуг.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Права и обязанности Медицинского Центра:
4.1.1. Своевременно и качественно оказывать медицинские услуги в соответствии с требованиями законодательства РФ и условиями
настоящего Договора, использовать разрешенные к применению в установленном законом РФ порядке методы профилактики,
диагностики, лечения, медицинские технологии, лекарственные средства.
4.1.2. Ознакомить Пациента с предусмотренной законодательством РФ информацией, включающей в себя сведения о месте оказания
услуг, режиме работы, перечне платных медицинских услуг их стоимости, об условиях предоставления и получения услуг, а также
сведения о квалификации и сертификации специалистов.
Обеспечить Пациенту непосредственное ознакомление с медицинской документацией, отражающей состояние его здоровья, и выдать
по письменному требованию Пациента или его представителя копии медицинских документов, отражающих состояние здоровья
Пациента.
4.1.3. Обеспечить выполнение принятых на себя обязательств по оказанию медицинских услуг силами собственных специалистов
и/или сотрудников медицинских учреждений, имеющих с Медицинским Центром договорные отношения.
4.1.4. Предоставить Пациенту полную информацию об услуге, путем оформления в письменном виде информированного добровольного
согласия на виды медицинских вмешательств - Приложение № 1 к настоящему договору.
4.2. Права и обязанности Пациента:
4.2.1. Пациент имеет право в доступной для него форме получить имеющуюся информацию о состоянии своего здоровья, (результатах
обследования, о диагнозе и методах лечения, рисках, возможных вариантах медицинского вмешательства, их последствиях и результатах
проведенного лечения).
4.2.2. Информация, содержащаяся в медицинских документах Пациента, составляет врачебную тайну и может предоставляться без
согласия Пациента только по основаниям предусмотренным законом.
4.2.3. Пациент обязуется надлежащим образом исполнять условия настоящего Договора и своевременно информировать Медицинский
Центр о любых обстоятельствах, препятствующих исполнению его обязанностей.
4.2.4. Пациент обязуется заблаговременно (за один день до назначенного времени получения медицинской услуги) информировать
Медицинский Центр о необходимости отмены или изменении назначенного ему времени. В случае опоздания Пациента более чем на 10
(десять) минут назначенного для оказания медицинской услуги времени, Медицинский Центр оставляет за собой право перенести дату и
время оказания услуги.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
5.1. Стороны берут на себя взаимные обязательства по соблюдению режима конфиденциальности в отношении информации, полученной
при исполнении настоящего договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в порядке,
предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Медицинский Центр освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора,
причиной которого стало нарушение Пациентом условий настоящего Договора, а также по иным основаниям, предусмотренным
законодательством РФ.
6.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих
обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы или других форс-мажорных
обстоятельств (стихийные бедствия, эпидемии, военные действия, забастовки, принятие компетентными органами решений и т.п.),
препятствующие выполнению обязательств по настоящему договору
7. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае если, Сторонами не
достигнуто соглашение по разрешению споров в ходе переговоров, то споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего
договора (соглашения) или в связи с ним, в том числе, касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности,
подлежат разрешению в суде по месту исполнения Договора.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
8.2. Срок действия настоящего Договора - один год с момента подписания сторонами.
8.3. Медицинский центр информирует Пациента о возможности получения медицинской помощи в рамках программы государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи и территориальных программ государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи.
8.4. Настоящий Договор, может быть расторгнут по инициативе любой из сторон с обязательным предварительным уведомлением
друг друга не позднее, чем за 14 дней. В случае отказа Пациента после заключения Договора от получения медицинских услуг Договор
расторгается. При этом Пациент оплачивает Исполнителю фактически понесенные Исполнителем расходы, связанные с исполнением
обязательств по Договору.
8.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу для каждой из сторон.
8.6. Пациент ознакомлен с программой предоставления услуг и дает свое информационное согласие персоналу Медицинского
центра на их реализацию.
8.7. При обращении/прибытии в клинику с Пациентом:
- подписывается Информированное добровольное согласие Пациента.
- подписывается Согласие пациента на обработку персональных данных.
- уточняется Перечень медицинских услуг.
8.8. Руководствуясь ст.160 Гражданского кодекса РФ, Стороны пришли к соглашению о том, что при подписании Договоров, актов, иных
документов допускается использование подписи факсимиле (средств факсимильного воспроизведения подписи), которая приравнивается к
собственноручной подписи подписавшего документ лица, а также используется электронная версия печати Медицинского центра, которая
так же будет являться для Сторон оригиналом.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ООО «Клиника Научной Медицины» Пациент (Заказчик):
Юридический адрес: 123182, Москва, ул.Маршала Василевского, д.17,
пом. II, оф.11
Фактический адрес: 109559, Москва, ул. Краснодарская 52, корпус 2
ОГРН 5137746099739 ИНН 7714921320 КПП 771401001
Р/С 40702810801200004314, К/С 30101810200000000593
АО «АЛЬФА-БАНК», БИК 044525593
Свидетельство о государственной регистрации юридического лица серия
77 № 015472962, выдано Межрайонной
инспекцией Федеральной налоговой службы № 46 по г.Москве.
Лицензия на осуществление медицинской деятельности
Л041-01137-77/00343464, выдана Департаментом здравоохранения города
Москвы 16 января 2019г., адрес местонахождения: 127006, г. Москва,
Оружейный пер., д.43, телефон: + (495) 777-77-77
Генеральный директор

____________________________________/ Глазков А.Л. М.П.

ФИО _________________________

Дата рождения _______________

Паспорт ________________ Выдан _________________

Зарегистрирован , ул. , дом , корп. , кв.

V______________________________________ /